
غرق شدن 5 نفر 
در یک استخر 

کشاورزی!
شم آبادی؛ فرماندار 

خوشاب گفت: عصر 
یکشنبه گذشته در 

روستای »عبدل آباد« 
شهرستان خوشاب 

چهار نفر که برای 
نجات یک کودک 

10ساله وارد استخر 
کشاورزی شده بودند 
و با فنون شنا آشنایی 

نداشتند، همراه کودک 
جان باختند. این ماجرا 

در حالی بود که یکی 
از مسئولان اورژانس 
شهرستان از احیای 
قلبی یکی از این افراد 

خبر داد.

خبرخبر
روزروز

سرور یزدی هنگامی که 
او به برنامه پربیننده »عصر 
جدید« راه یافت، شاید بسیاری 
از مــردم نمی دانستند که او با 
کمترین امکانات و دست های 
خالی از وسایل رفاهی؛ امــا با 

اراده ای قوی پله های ترقی را طی کرده است. 
»عارفه رضــادوســت« 13ساله، یکی از بچه های 
گــروه »دخــتــران خورشید« مشهد اســت که در 
فصل گذشته برنامه عصر جدید توانایی های خود 
و تیمش را به رخ دیگران کشانده و توانستند تا 

مرحله نیمه نهایی بالا بروند.
ــی اســـت، طی  ــواع مـــدال ورزشــ ــ ــده ان ــ او کــه دارنـ
گفت وگویی بــا خبرنگار مــا در مـــورد مشکلات 
پیش رویش و ادامــه مسیر حرفه ای آن می گوید: 
از چــهــار  سالگی ورزش باشگاهی را در رشته 
ژیمناستیک شــروع کــردم و ســه ســال اســت به 

صورت حرفه ای کار می کنم. 
عارفه رضــادوســت که در ســال تحصیلی جدید 
ــه مــی دهــد:  ــ ــلاس هفتم مـــی شـــود، ادامـ وارد کـ
رشته تربیت بدنی را دوســت دارم و از کودکی به 
ژیمناستیک علاقه مند بودم. برای همین زیر نظر 

یک استاد خانم تمرین هایم را ادامه دادم.

ماجرای 8 مدال  ◾
این دختر پر تلاش بیان می  کند: در این چند سال 
ورزش حرفه ای توانستم هشت مدال کسب کنم 
که 6 مدالش طلا بود. همچنین یک مقام دومی 
دارم. یک مدال هم در مسابقات ناحیه ۷ آموزش و 

پرورش کسب کردم.
 او که حالا علاوه بر ورزش، در مدرسه نیز شاگرد 
ممتاز است و هنر نقاشی و مهارت زبان انگلیسی 
را به صــورت جــدی دنبال می کند، خاطر نشان 
مــی ســازد: درس خواندن را بسیار دوســت دارم. 
امــیــدوارم در آینده بتوانم رشته تربیت بدنی را 
بگذرانم و بعدها  نیز مربیگری را به صورت حرفه ای 
برای بچه ها انجام دهم و مدال های جهانی بدست 
بیاورم تا موجب افتخار کشورم بشوم. در حال 
حاضر بــا توجه بــه اینکه ســال آیــنــده انتخابیه 
مسابقات کشوری است، تمرین هایم را آغاز کرده ام 

و امیدوارم جزو دو نفر انتخابی باشم.

قهرمانی با دستان خالی از امکانات  ◾
او در مــورد کمبود امکانات ورزشــی می گوید: در 
محدوده منزل ما که در بولوار توس مشهد است، 
باشگاه های ورزشی مجهزی وجود ندارد. باشگاه 
شهرداری هم که از بقیه بهتر است، متأسفانه به 

وسایل ورزشی مناسب مجهز نیست. بچه های 
زیادی هستند که دوست دارند ورزش کنند؛ ولی 
همه نمی توانند برای ورزش حرفه ای به باشگاه های 

مجهز بقیه مناطق شهر بروند.

حضور در »عصر جدید« ◾
 او دربــاره راهیابی اش به برنامه عصر جدید نیز 
توضیح می دهد: چند ماه پیش یکی از استادانم مرا 
به گروه »دختران خورشید« معرفی کرد و حرکت ها 

را اجرا کردم و خوشبختانه پذیرفته شدم.
مسئول گــروه آقــای پرداختی بود و من دو ماه به 
صــورت فشرده تمرین های جدی را بــرای اجــرا در 
برنامه عصر جدید به همراه گــروه انجام دادم. 
وی در خصوص تمرین ها برای حضور در برنامه 
عصر جدید نیز می گوید: هر روز از ساعت ۲ الی 
۷ بعدازظهر برای آمادگی حضور در برنامه تمرین 

می کردیم و دو ماه این ماجرا طول کشید.
در ادامه این ورزشکار به خبرنگار ما می گوید: در 
منطقه زندگی ما برخی باشگاه ها خصوصی و 
تعدادی هم زیرزمینی است که فاقد وسایل ورزشی 
است. این مکان ها دارای سقف های کوتاه هستند و 
حرکات ژیمناستیک وقتی به صورت حرفه ای انجام 
می شوند، ارتفاع دو تا سه متر ابتدایی ترین نیاز 
این ورزش است. اگر اینگونه نباشد ممکن است 
بچه ها حین تمرین به سقف برخورد کنند و دچار 
آسیب جدی شوند. پس در عمل امکان ورزش 

حرفه ای در این سالن ها وجود ندارد.

دردسرهای تأمین هزینه ورزش حرفه ای ◾
 عاطفه شمسی، مادر عارفه هم می گوید: چندین 
ــت کــه مــجــبــورم دخــتــرم را بــه هیئت  ــال اسـ سـ

ژیمناستیک در بــولــوار سجاد بــبــرم؛ زیـــرا آنجا 
دارای امکانات ورزشی کامل و حرفه ای است؛ اما 
متأسفانه شهریه اش بالاست. بچه ها در مراحل 
حرفه ای برای ورزش نیاز به مربی حرفه ای دارند. 
مربیان سرشناس در حاشیه شهر نداریم. شاید 
چون دستمزدها پایین است و آن ها نیز مشکلات 
خــودشــان را دارنـــد. چندین ســال اســت روزهــای 
زوج بــرای بــردن عارفه به بولوار سجاد باید چند 
اتــوبــوس عــوض کنم. گاهی تمریناتش سنگین 
است که برای برگشت، توان پیاده آمدن تا ایستگاه 
اتوبوس را ندارد. این ها مشکلات کمبود امکانات 
است. به طور قطع این مشکل بسیاری از مادران و 
دخترانی است که در حاشیه شهر زندگی می کنند 
و فرزندشان علاقه مند به ورزش حرفه ای است. 
من فقط هر ماه ۲00 هزار تومان باید هزینه شارژ 

من کارت اتوبوس پرداخت کنم. 
علاوه بر آن هر ماه 800 هزار تومان هزینه تمرین در 
باشگاه خصوصی را پرداخت می کنیم و از سوی 
دیگر ۴۵0 هزار تومان هم برای شرکت در تمرین های 
هیئت ژیمناستیک می پردازیم. کاش هیئت مذکور 
از کسانی مانند فرزند من که استعداد قهرمانی 
دارند و برای مسابقات آماده می شوند، هزینه ای 

دریافت نکند؛ اما هیئت هیچ همکاری نمی کند.
او با بیان آنکه همسرش کارگر ساختمانی است 
و دچــار آسیب دیسک کمر نیز هست، اظهار 
می کند: متأسفانه همسرم توان کار مداوم را ندارد 
و من هم برای تأمین هزینه ها و تا جایی که ممکن 
باشد با انجام کارهای هنری در منزل، او را همراهی 
می کنم. برای مثال چند روز پیش حین تمرین ها، 
ــرای خرید یک  مچ دســت عارفه آسیب دیــد و ب
چسب مخصوص و سایر هزینه های درمانی باید 

چندین روز تلاش کنیم و این موارد در تمرین های 
ورزشی بچه ها بارها تکرار می شود.

حمایت هایی که نیست  ◾
وی خاطر نشان مــی ســازد: از ســوی برنامه عصر 
جدید مبلغ جزئی به اعضای تیم دختران خورشید 
اهدا شد که در ادامه به ما اعلام کردند این هدیه 
به سرپرست گروه تحویل داده شده است. پس 
از بازگشت گروه از هیچ سازمان یا نهادی حمایت 
نــدیــدیــم. فقط حامی مالی گـــروه کــه یــک واحــد 
تولیدی بــود، هزینه رفت و برگشت اعضای تیم 

33نفره را پرداخت کرد.
شــهــرداری نیز قــرار حمایت داشــت که از آن هم 
خبری نشد؛ امــا مــا دســت کــم خواستار تأمین 

زیرساخت های ورزشی در حاشیه شهر هستیم.
ــرورش نیز  ایــن مــادر تصریح می کند: آمــوزش و پ
می تواند از دانش آموزان ورزشکار حمایت هایی 
را داشته باشد. برای مثال، عارفه علاوه بر ورزش 
در درس نیز بسیار ممتاز اســت و بـــرای ادامــه 
تحصیل بــه یکی از مــدرســه هــای نمونه خواهد 
رفت؛ اما هزینه ورودی آن 3 میلیون تومان است. 
تا الان به دلیل کرونا کلاس ها مجازی بود؛ اما سال 
تحصیلی جدید برای رفت و آمد به منطقه سکونت 
ما سرویس نمی دهند و باید به محل جدیدی 

نقل مکان کنیم تا سرویس مدرسه به ما بدهند.
ــداز دخــتــرم  ــان مــی افــزایــد: چــشــم ان ــای  وی در پ
تحصیلات دانشگاهی در رشته تربیت بدنی و 
مربیگری است. از طرفی به دلیل برخی مشکلات، 
دخــتــرم بــایــد رشــتــه ورزشـــــی اش را عـــوض کند. 
رشته های مشابه هم هزینه های زیادی دارند و هر 

کدام درد سرخودش را دارد.

استعدادهاییکهبیحمایترهامیشوند

عضو تیم »دختران خورشید« درگیر کمبود امکانات ورزشی
خراسان شمالی

 وقوع بیش از 2هزار سرقت 
در 4 ماه!

رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی با اشاره 
بــه اینکه در چهار ماهه ابــتــدای ســال جــاری 
۲هزار و ۹۵ مورد سرقت از مکان های خصوصی 
و دولتی در سطح استان انجام شــده است، 
گفت: سرقت از مکان های خصوصی و دولتی، 
حدود 3۵/۵ درصد از کل سرقت ها در استان 

را شامل می شود.
سرهنگ مقصود رستگار اظهار کــرد: در بازه 
زمانی چهار ماهه ابتدای سال جاری یک هزار و 
618 مورد سرقت سیم و کابل، معابر، دوچرخه 
و... نیز در سطح استان اتفاق افتاده که بیش از 

۲۷ درصد از سرقت ها را شامل می شود.
به گــزارش ایسنا، وی افـــزود: در همین مدت 
3۷1 مــورد سرقت مــنــزل، ۲8۴ مــورد سرقت 
موتورسیکلت، 1۲۵ مورد سرقت مغازه، ۹۷مورد 
کش رو زنی، ۹3 مورد سرقت خودرو، 86 مورد 
ســرقــت احــشــام و جــیــب بــری بــا ســه مـــورد به 
ترتیب بقیه سرقت ها در سطح استان را شامل 

می شوند.
رئیس پلیس آگاهی استان با تأکید بر اینکه یکی 
از راهکارهای پیشگیری از سرقت، دستگیری 
هدفمند سارقان و مالخران و همچنین کشف 
امــوال مسروقه اســت، تصریح کــرد: این مهم با 
جدیت تمام، سرلوحه کار پلیس است و می طلبد 
همکاری مـــردم و همچنین حمایت دستگاه 

قضایی از پلیس بیش از پیش افزایش یابد.
ســرهــنــگ رســتــگــار بــا اشــــاره بــه ایــنــکــه باید 
ســازمــان هــا و ســایــر دســتــگــاه هــا در راســتــای 
اقدامات پیشگیرانه پای کار بوده و کنار پلیس 
ــه داد: با توجه به اینکه بیشتر  باشند، ادام
ــوزه مــکــان هــای خــصــوصــی و  ســرقــت هــا در حـ
دولتی بوده، لازم است دستگاه ها و سازمان های 
مختلف در این زمینه ضمن توجه به توصیه ها 
و هشدار های پلیس، اقدامات پیشگیرانه را 

سرلوحه کار خود قرار دهند.
رئیس پلیس آگاهی خراسان شمالی در پایان 
خاطرنشان کرد: انتظار ما از دستگاه قضایی این 
است که همان گونه که تا کنون پلیس را در امر 
برخورد با مجرمان و سارقان یاری کرده اند، از این 
پس نیز می طلبد این همکاری ها بیش از پیش 

افزایش یابد.
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15 مدیر متخلف مدرسه در هیئت تخلفات آموزش و پرورش استان
رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی شکایات آموزش و 
پرورش خراسان رضوی گفت: 1۵ مدیر که در زمان نام نویسی 
دانش آموزان دست به تخلف زده بودند، به هیئت رسیدگی 

به تخلفات این اداره کل معرفی شدند.
جواد خداوردی افزود: در پی بازدیدهای نظارتی از مدرسه ها 
در زمان نام نویسی و نیز گزارش ها و شکایت های والدین، 

تخلفات این مدیران محرز و برای تصمیم گیری و تحقیق 
بیشتر، پرونده آن ها به هیئت انتقال داده شد که در صورت 
تصمیم هیئت، عزل مدیر مدرسه نیز می تواند در دستور کار 
باشد. رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی شکایات 
آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: مهم ترین تخلفات 
مدیران این مدرسه ها دریافت وجه غیرقانونی، توجه نکردن 

به هدایت تحصیلی و اجبار به نام نویسی بــرای سرویس 
مدرسه بوده است. مدرسه های هیئت امنایی ، نمونه دولتی و 
مدرسه های عادی حق گرفتن مبلغ 10 هزار تومان برای بیمه و 
کتاب دانش آموز را دارند و به هیچ وجه حق مطالبه و دریافت 
وجوه دیگری را ندارند و  گرفتن هرگونه پول اضافی از والدین 
در این مدرسه ها تخلف آشکار است و با مدیر متخلف 

برخورد قاطع صورت می گیرد.
به گزارش ایرنا، رئیس اداره نظارت و ارزیابی عملکرد اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: عبارت صحیح تر و 
کامل تر این است که بگوییم دریافت هر وجه دیگری تا مهر 
ماه و آغــاز سال تحصیلی جدید و تشکیل انجمن اولیا و 

مربیان مدرسه و تأیید انجمن، غیرقانونی و تخلف است.

ونقل حمل
   هزینه کرد ۸0 میلیارد ریالی پایدارسازی 

محور بجنورد - آشخانه 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای خراسان شمالی گفت: ۸0 میلیارد ریال اعتبار 
برای حل مشکل رانش و پایدارسازی محور بجنورد-

آشخانه در محدوده خندقلو هزینه شد.
به گزارش ایرنا، محمد مشتری اظهار کرد: جاده 

بجنورد - آشخانه در محدوده روستای مملجه تا 
دوراهی خندقلو به دنبال بارندگی های شدید بهار سال 

1۳۹۹ به علت رانش زمین، ناایمن و تردد خودروها از 

این محور ممنوع شد و اکنون از طریق باند شمالی انجام 
می شود و عملیات عمرانی در این محدوده در حال اقدام 

است. اقدامات برابر نظر مشاور طراح و تأیید سازمان 
راهداری و کارشناس انجام شد. بر اساس تجربه های 

گذشته، پیش بینی می شود تا یک سال نشست های 

جزئی در مسیر ایجاد شود و در صورت فعال شدن 
گسل این منطقه، احتمال رانش و نشست دوباره وجود 
دارد. اقدامات اخیر بر مبنای حذف عامل رانش و اصلاح 

سیستم زهکشی پشت پل و به ویژه حفظ سازه پل 
موجود، طراحی و اجرا شده است.


